
 
 

 

Delibera n. 72/2018 

Aggiornamento dei valori stipendiali contenuti nelle la Sezione II – Parte economica del Regolamento 

concernente il trattamento giuridico ed economico del personale dell’Autorità a decorrere dal 1° gennaio 

2018, in adeguamento al contenuto dell’Accordo sindacale del 14 giugno 2018. 

L'Autorità, nella sua riunione del 12 luglio 2018 

VISTO l’articolo 37 del decreto-legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito, con modificazioni, 

dalla legge 22 dicembre 2011, n. 214, e successive modificazioni, che ha istituito, 

nell’ambito delle attività di regolazione dei servizi di pubblica utilità di cui alla legge 

14 novembre 1995, n. 481, l’Autorità di regolazione dei trasporti (di seguito: 

“Autorità”); 

VISTO  il Regolamento concernente il trattamento giuridico ed economico del personale 

dell’Autorità, approvato con delibera n. 4/2013 del 31 ottobre 2013, e successive 

modifiche ed integrazioni, e, in particolare, la Sezione II – Parte economica, che reca 

le tabelle stipendiali del personale dell’Autorità, relative all’Area Dirigenti, all’Area 

funzionari e all’Area Operativi; 

VISTO  il Protocollo per le relazioni sindacali sottoscritto in data 3 novembre 2015 fra 

l’Autorità e le Organizzazioni Sindacali, di seguito OO.SS., e, in particolare, l’articolo 

11, relativo alla contrattazione collettiva; 

VISTA la delibera n. 144/2017 del 15 dicembre 2017 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2018 e pluriennale 2018-2020; 

VISTO l’accordo sull’adeguamento tabellare dei livelli stipendiali del personale dell’Autorità 

per il quadriennio 2016/2019, sottoscritto con le OO.SS. nella riunione sindacale del 

14 giugno 2018; 

TENUTO CONTO che detto accordo prevede l’incremento nella misura del 2,6%, a decorrere dal 1° 

gennaio 2018, della retribuzione di livello individuata nelle tabelle stipendiali del 

personale dell’Autorità; 

RITENUTO  di aggiornare conseguentemente le tabelle stipendiali contenute nella Sezione II – 

parte economica del sopra citato Regolamento, per tenere conto dell’incremento di 

cui all’accordo sindacale suddetto; 

su proposta del Segretario generale 

 

DELIBERA 

1. Le tabelle stipendiali del personale dell’Autorità, relative all’Area Dirigenti, all’Area Funzionari e all’Area 

Operativi, riportate nella Sezione II – Parte economica del vigente Regolamento sul trattamento giuridico 

ed economico del personale dell’Autorità, approvato con delibera n. 4/2013 del 31 ottobre 2013, sono 



 
 
 

 
2 

 

sostituite da quelle di cui all’Allegato 1, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente 

delibera; 

2. le tabelle di cui all’allegato 1 ed i valori ivi riportati hanno validità a decorrere dal 1° gennaio 2018; 

3. è disposta la pubblicazione, sul sito web istituzionale dell’Autorità, del Regolamento sul trattamento 

giuridico ed economico del personale dell’Autorità, come integrato dalle modifiche di cui al punto 1. 

 

Roma, 12 luglio 2018 

         Il Presidente 

                    Andrea Camanzi 

 

_____________________________________________________________________________________

Dichiaro che il presente documento informatico è copia conforme all’originale cartaceo ed è firmato 

digitalmente ai sensi del d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i..  

                ll Presidente  

            Andrea Camanzi 

 

        


		2018-07-16T13:33:40+0100
	Camanzi Andrea




